Erecto & caeteris baronibus suis, Ray-
mundus, Pontii comitis Sancti Egidii filius

& Dei gratia comes Tripoli, divino ins-

tinctu pro salute animae suae suorum-

que praedecessorum confert ore & corde,

laudat & concedit Umberto venerabili ec-

clesiae Aniciensis episcopo absque ulla

obligatione & absque ullo retentu juris

' Des mémoires mss. de Polycarpe de la Rivière,

chartreux, qui dit l'avoir tiré des archives du

grand prieuré de Saint-Gilles.

" Corrige^ X.

An
1 142

io55 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. io56

& dominii & omni remota prorsus calura-

nia, quiète & libère, in eleemosinam & do-

nationem omnes homines & omnes quas-

cumque habet possessiones & habuerunt

praedecessores ejus, etiamsi de praesenti

eas ignoret, in toto Vallavensium comitatu

cum piscaria Ligeris a Chade ad

Sancti Quintini, &c.— Qiiod donum prbut

sanius, verius & melius ab omnibus homi-

nibus intelligi valeat, bona fide sine pravo

ingenio ut praescriptum est ego Raymun-
dus, perDeum Tripolitanus cornes, feci in-

tuitu &consilio Caeciliae comitissae matris

meae, régis Francorum filiae, & Hodiernae

uxoris meae Tripolitanae comitissae, régis

Hierusalem filiae, & filii mei Raymundi &
Philippi fratris mei, ita ut quicumque ei-

dem donationi calumniam vel controver-

siam aliquam facere praesumpserit, nisi

resipuerit, pars ejus sit cum Dathan &
Abiron quos vivos terra absorbuit & cum
Juda proditore qui Deum Judaeis praetio

vendidit sitque ipse maledictus comedens

atque bibens, vigilans atque dormiens, ves-

pere, mane & meridie, & in omni tempore

praesenti & future percutiat eum Dominus
famé & siti, frigore & calore, scabie quo-

que & prurigine, amentia & caecitate, do-

nec pereat cum maledictis.

Quod donum castrorum, hominum & vil-

larum omnium in comitatu Vallavensi ad

se spectantium, anno M cxxxii, indic-

tione X, Pontius ex comitibus Sancti Egi-

dii, Dei gratia Tripolitanorum cornes, &
Caecilia comitissa ejus uxor, olim Fran-

corum régis filia, & filius eorum Raymun-
dus, auctoritate & consilio suorum baro-

num, praesentibus Guillelmo Tripolitano,

Raymundo Tortosensi & Giraldo Rapha-
nensi episcopis, Rodulpho, Giraldo, Ber-

nardo Tripolitanis canonicis, Ablardo ar-

chidiacono, Giraldo cantore, Joanne Petro

de Podio Laurentii, Arberto de Monte-
lauro, Pontio de Fosso, Rostagno de Goth

& Raymundo vicecomite, altari beatae

Mariae Aniciensis ecclesiae pro redemp-
tione delictorum suorum & parentum con-

tulerat, ore & corde laudaverat libère

penitus & omni remota calumnia in per-

petuum possidendum, tradita carta in ma-
nus R. comitis Arvernensis, nomine prae-

dictae ecclesiae recipientis.

II. — In' nomine Domini nostri Jesu

Christi. Notum sit, &c., quod ego Ray-
mundus Dei gratia comes Tripolitanus,

consensu & .voluntate Hodiernae uxoris

meae & Balduini Jérusalem régis filiae

filiique nostri Pvaymundi, amore Dei &
redemptione animarum nostrarum om-
niumque parentum nostrorum, dono &
concedo Deo & ecclesiae Sancti Salvatoris

quae in Tabor monte sita est necrion ve-

nerabili & honesto abbati Pontio totius-

que praedictae ecclesiae conventui, domus
quae sunt Lanfranchi Maxxucko & uxoris

ejus Aldoarae cum omnibus suis pertinen-

tes, similiter & omnia illorum jura quae
intra vel extra civitatem Tripolis habent

vel habere debent. Iterum omnibus pate-

fieri volo quod ego Raymundus praedictus

comes, similiter consensu & voluntate prae-

nominatae uxoris meae & Raymundi nostri

suprascripti filii, dono adhuc & concedo

Deo & eidem ecclesiae montis Tabor ejus-

que conventui, ut si aliquo tempore prae-

fatae ecclesiae oleum vel qualescumque

res in civitate Tripolis sive per terram

mittere aut etiam de eadem civitate simi-

liter per mare vel per terram extrahere

voluerint, nuUam exactionem patiantur,

sed libère & absolute & absque ulla con-

suetudine mittere & extrahere ut superius

denotatum est facere valeant. Hujus rei

sunt testes Ugo Senlaver, Guillelmus Por-

celet, Guillelmus de Crato, Stephanus Ro-
berti, G. de Cavomonte, Guillelmus Aruci,

Guillelmus Pandulfi, Herbertus de Ca-

briera, R. de Monteskivo, Petrus de Siura,

G. Isnellus, P. Geraldi, Stephanus mona-
chi, Raimundus Lamberti, Petrus Girbaldi,

R. Arnaldi, Goalterius de Butueram, P. de

Valle, Guillelmus Rolandi, Deusdedit ca-

pellanus, P. de Salse capellanus comitis,

Guillelmus Ranuardi. Facta autem fuit

haec carta per operam Bernardi qui tune

temporis capellanus erat praedicti co-

mitis, jussu & voluntate ejusdem comitis,

in anno dominicae Incarnationis MCXLV,
mense januario, indictione ix, luna XXI,

feria I.

'Archives du grand prieuré de Saint-Gilles

j

communiqué par M. le marquis de Maillanes-

Porcellets.
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8 août.

Ego Altotus Ugucionis, imperiali aucto- & in sinistra mare. Ut autem qiiod supe-
ritate judex & notarius publicus, illud au- rius scriptum ratuni & firnium semper
tenticum & originale privilegiuni unde hoc existât, praesentem cartam meo feci sigillo

exemplum a me sumptum est vidi & legi plumbeo roborari. Hujus rei testes sunt

buUatum vel a biilla plumbea pendenti, in Plebanus Botoni, Raymundus Neoni, Oto
qua ex una parte apparebat imago militis Je Tiberiade, Petrus de Ravendello, Guil-

cum lancea, sic circumscripta : Raimun- lelmus Porceletus, Raymundus vicecomes,

dus cornes Tripoli, & ex altéra parte imago Bertrandus vicecomes, Gaufridus de Cusa-
civitatis & in circuitu taies litterae : Et riis, Saissius Joannes de Moneta. Anno
haec sua civitas Tripoîis , & prout in eo Domini MCXCVI, VI" idus augusti.

inveni hic fideliter de verbo ad verbum

transcripsi & exemplavi nullo addito vel •

mutato. Erat autem privilegium sanum
& integrum, non vitiatum nec cancella-

tum, verumtamen propter vetustatem fi-

lum seu sericum bullae inceptum erat

laedi. Quamobrem ad futuram rei memo-
riam praesens transcriptum duxi manus
meae signo proprio muniendum, apud

Accum , anno dominicae Incarnationis

MCCLV, indictione XIII, Vil" die mensis

julii.

An
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Éd.oriff.

t. II,

col. 498.

III. — In nomine', &c. Operationis

sanctae propositum diligenter effectui

552. — CCCCLIV

Paix 6 alliance entre Alphonse, comte

de Toulouse, 6* Roger, vicomte de

Carcassonne, ô-c. '

IN nomine Domini. Ego Ildefonsus cornes

Tolosae facio iinem sine inganno tibi

Rogerio de Biterri de omnibus malefactis

quae mihi facta habes & de ipso munere
quod de me habes vel firmatum habeo tibi

An
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26 juin.

mancipatum nulla potest aut débet per- ad donandum, ut ab hac die in antea hanc
versorum hominum malignitas infirmare. finem tibi non removeam nec uUo modo
Eapropter notum sit, &c., quod ego Boe- tibi transgrediar. Et facio tibi donum &
mundus, filius Boemundi principis Antio- convenientiam ut tantum sine tuo inganno

chiae, Dei gratia Tripoîis comes, bono guerregem comitem de Fuxo & Poncium
animo, &c., dono, laudo & concedo in de Dorniano & Isarnum vicecomitem &
eleemosinam perpetuam libère & quiète Guillermum At de Villamur, & nullo modo
tibi fratri Gaufrido de Donium sanctae eos manuteneam usque faciam tibi reddi

domus Hospitalis Hierusalem venerabili Balagerium & Durnianum & faciam jurari

magistro & universis ejusdem domus fra- tibi Granolletum & faciam enderocare cas-

tribus praesentibus & successoribus viam, tellum novum de Villamuro, & faciam tibi

quam bonae memoriae Raymundus comes reddi sacramentale & fidancias quae prae-

Tripolitanus sibi retinuit & excepit in dictus Isarnus habet acceptas de seniori-